231
DOM/ES - Edição Nº2.574

sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de
Preços, o valor global estimado de R$ 3.907.567,00
(três milhões e novecentos e sete mil e quinhentos
e sessenta e sete reais), conforme tabela de preços
constante no Anexo I da presente Ata.
FISCAL DA ATA: Hélio Marcos Balestrassi
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Prefeito Municipal

Protocolo 1378605

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
95/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: SAFE BUSINESS LTDA
ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0018
OBJETO: A presente Ata tem por objeto formalização
de Ata de Registro de Preço, para aquisição de pneus
destinados a manutenção da frota municipal, através
da Secretaria Municipal de Administração.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata
de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contados
a partir da data da sua publicação no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP, e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovado
que o preço é vantajoso.
VALOR GLOBAL: Receberá a CONTRATADA, pelo
fornecimento do objeto da presente Ata de Registro
de Preços, o valor global estimado de R$ 15.720,00
(quinze mil e setecentos e vinte reais), conforme
tabela de preços constante no Anexo I da presente
Ata.
FISCAL DA ATA: Hélio Marcos Balestrassi
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.
FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1378611

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
96/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA
DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS
LTDA
ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0018
OBJETO: A presente Ata tem por objeto formalização
de Ata de Registro de Preço, para aquisição de pneus
destinados a manutenção da frota municipal, através
da Secretaria Municipal de Administração.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata
de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contados
a partir da data da sua publicação no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP, e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovado
que o preço é vantajoso.
VALOR GLOBAL: Receberá a CONTRATADA, pelo
fornecimento do objeto da presente Ata de Registro
de Preços, o valor global estimado de R$ 177.000,00
(cento e setenta e sete mil reais), conforme tabela
de preços constante no Anexo I da presente Ata.
FISCAL DA ATA: Hélio Marcos Balestrassi
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.
FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1378622

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços  Nº 152/2024.
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº 2357/2024
Objeto: A aquisição visa atender a Gerência de
Parques e Jardins, mantendo a prestação dos
serviços às comunidades, visto que com a utilização
das peças os equipamentos(roçadeiras, motosserras
e outros) poderão ser utilizados sem interrupção.
Lotes:01 ao 06.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

*REPUBLICADA POR ALTERAÇÕES.
Protocolo 1378106

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

PROCESSO Nº 006560/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude.
ID CIDADES: 2024.026E0600015.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de
disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei
nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 183/2023
com as alterações que lhe sucederam, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO SÃO JOSÉ,
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS, estabelecidas no
Projeto Básico, no Edital e seus Anexos, na forma
de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/08/2024
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
16/09/2024 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
16/09/2024 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br

232
DOM/ES - Edição Nº2.574

sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 08 de agosto de 2024.

Carlos Eduardo de Oliveira Gustavo
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratação
Protocolo 1378568

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 017/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 398/2024, com
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2024 - Processo nº 001236/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
materiais esportivos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude
nos eventos esportivos a serem realizados,
conforme especificações, descrições e quantitativos
estabelecidos neste Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por ITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21, Decreto Municipal nº 183/2023 e
legislação correlata.

EMPRESAS VENCEDORAS - menor preço por ITEM

- PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E
SERVIÇOS LTDA (35585354000120) com o item :
4 no valor total de R$ 1.210,00 (um mil e duzentos
e dez reais).

- ICOMEPS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAL ESPORTIVO LTDA (64685159000170)
com o item: 6 no valor total de R$ 20.783,00 (vinte
mil e setecentos e oitenta e três reais).

- RAÇA & DANCIN CONFECÇÕES LTDA
(17119770000150) com os itens: 1, 2 e 3 no valor
total de R$ 44.316,00 (quarenta e quatro mil e
trezentos e dezesseis reais).

- ALESSANDRA NUNES LORDS ME
(03865570000132) com o item: 5 no valor total de
R$ 2.738,00 (dois mil e setecentos e trinta e oito
reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 69.047,00
(sessenta e nove mil e quarenta e sete reais):

ID - CIDADES: 2024.026E0600015.02.0001

Fundão/ES, 07 de agosto de 2024 .
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira - Agente de Contratação
Protocolo 1378178

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 398/2024, com
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
024/2024 - Processo nº 003617/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
cestas básicas de alimentos para atender as famílias
e indivíduos em vulnerabilidade social, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21, Decreto Municipal nº 183/2023 e
legislação correlata.

EMPRESA VENCEDORA - menor preço

- S. J. DEGASPERI LTDA EPP (36064100000129)
com o lote: 1 no valor total de R$ 446.200,00
(quatrocentos e quarenta e seis mil e duzentos
reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 446.200,00
(quatrocentos e quarenta e seis mil e duzentos
reais):

ID - CIDADES: 2024.026E0600005.02.0001

Fundão/ES, 07 de agosto de 2024 .
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira - Agente de Contratação
Protocolo 1378181

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 026/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 398/2024, com
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2024 - Processo nº 002885/2024

OBJETO: Aquisição de mobiliário para Casa da Cultura
“Doutor Mauro Mattos Pereira” conforme Termo de
ResponsabilidadeFUNCULTURA nº 021/2023 do
Programa de Coinvestimento da Cultura - Fundo a
Fundo - Patrimônio Material Tombado, observadas as
condições, especificações, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por ITEM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21,
Decreto Municipal nº 183/2023 e legislação correlata.

EMPRESAS VENCEDORAS - menor preço por ITEM

- V.G COMERCIAL LTDA (45326165000196) com os
itens: 4, 5, 6 e 7 no valor total de R$ 6.296,00 (seis